Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 147/2018

Manifesta apelo a Administração
Municipal para que promova obras
de cobertura da quadra poliesportiva
da Escola Municipal “Terezinha de
Jesus Soares Quinalha” do bairro
Jardim Vista Alegre.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador é constantemente acionado

pelos pais e mães dos diversos alunos da mencionada escola, solicitando tal
benfeitoria na quadra poliesportiva.

CONSIDERANDO que este vereador é autor de diversas

indicações, requerimentos, e outros, que outrora já relatava este anseio da
população.

CONSIDERANDO que as atividades esportivas dos alunos são

prejudicadas em dias de chuva e de muito sol pela falta desta cobertura.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Administração
Municipal para que promova obras de cobertura da quadra poliesportiva da
Escola Municipal “Terezinha de Jesus Soares Quinalha” do bairro Jardim Vista
Alegre.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de fevereiro de 2.018.

Carlos Fontes
                                                      -vereador-